

# Motion till riksdagen

1989/90:L805

av Bengt Harding Olson m.fl. (fp)

Lagen om skydd för företagshemligheter

---

I ett öppet demokratiskt samhälle utgör yttrandefriheten en grundbult. En väsentlig del därav är den s.k. meddelarfriheten, alltså rätten att lämna information för publicering i massmedia.

Frågan om meddelarfrihet ställdes på sin spets i samband med riksdagens behandling av förslaget till lag om företagshemligheter ("Lex Bratt"). Debatten blev intensiv både i riksdagen och i media. Problemet var framför allt att hitta en acceptabel balanspunkt mellan yttrandefrihet och företagsskydd.

Folkpartiet yrkade avslag på lagförslaget och hävdade att riksdagen borde avvakta resultatet av meddelarskyddsutredningen innan beslut fattas om skydd för företagshemligheter. Riksdagen följde dock inte denna linje utan beslöt den 3 maj 1989 att återförvisa ärendet till lagutskottet. Ärendet ska därvid vila under minst ett år. Under maj månad 1990 kommer troligen lagutskottet att återupptaga handläggningen av ärendet om skydd för företagshemligheter. Men då föreligger inte någon motionsrätt.

Mot denna bakgrund vill folkpartiet nu fullfölja sin hittills drivna linje. Det måste ske en samordning mellan meddelarfriheten på den enskilda sektorn och skyddet för företagshemligheter. En sådan samordning i regering och riksdag garanterar det bästa slutresultatet. Det finns därför ingen anledning att nu genomföra en lagstiftning om skydd för företagshemligheter, som faktiskt berör grundlagsskyddade rättigheter. Allra minst vid en tidpunkt då den övergripande meddelarfrihetsfrågan står inför ett näraliggande avgörande. Riksdagen bör därför avslå lagförslaget i avvaktan på nämnda samordning.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen beslutar avslå regeringens proposition om lag om skydd för företagshemligheter,
2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om samordning av lagstiftningen om meddelarfrihet inom enskilda sektorn och om skydd för företagshemligheter.

Stockholm den 24 januari 1990

Mot. 1989/90

L805

*Bengt Harding Olson (fp)*

*Ulla Orring (fp)*

*Lola Björkquist (fp)*

*Barbro Sandberg (fp)*